

KÚPNA ZMLUVA
číslo ÚVTOS a ÚVV – 14-2/34-2014
na dodanie tovaru laminovaná drevotrieska a hranovacia páska

uzatvorená podľa ustanovenia § 409 a nasl. Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z. z. v znení
neskorších predpisov

Článok I.
Zmluvné strany

Kupujúci : Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby,
Mierové námestie č. 1, 019 17 Ilava
v zastúpení : plk. JUDr. PhDr. Marián Nosál, riaditeľ
IČO: 00738344
DIČ: 2020608975
Bankové spojenie: Štátna pokladnica
Číslo účtu: SK83 8180 0000 0070 0016 3928
Telefón: 042/4465432, 042/4465433

Predávajúci: Démos trade, s. r. o.
Dolné Rudiny 8516/41C
010 01 Žilina
v zastúpení: Ing. Peter Macko - konateľ
IČO : 36 439 851
DIČ : SK 2022137161
Bankové spojenie:
Číslo účtu:
Telefón:



Článok II.
Podklady kúpnej zmluvy

Podkladom pre uzatvorenie tejto zmluvy je ukončená verejná súťaž na obstaranie tovarov „Laminovaná drevotrieska a hranovacia páska“ pod č. ÚVTOS a ÚVV: 19-1/32-2014 zo dňa 14.2.2014 a na základe § 45 zákona č. 25/2006 Z.z. o verejnom obstarávaní.

Článok III.
Predmet zmluvy

- 3.1 Predmetom zmluvy je dodávka drevotrieskových dosiek: I. akosti, povrch laminovaný, hrúbka 18 mm a 25 mm, rozmer 2 800 x 2 070 mm a hranovacích pások, obe špecifikované v čl. VI. Tejto zmluvy.
- 3.2 Dodávky sa realizujú na základe písomnej objednávky, podľa potrieb kupujúceho.
- 3.3 Predávajúci sa zaväzuje dodávať kupujúcemu tovar v súlade s bodom 3.1. a kupujúci sa zaväzuje tovar prevziať a zaplatiť zmluvne dohodnutú cenu predloženú do súťaže.
- 3.4 Predávajúci sa zaväzuje dodržať obchodné podmienky dodania predmetu obstarávania a zároveň sú záväzným právnym dokumentom pre dodanie predmetu obstarávania.

Článok IV.
Termín plnenia predmetu zmluvy a spôsob objednávanía

- 4.1. Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar podľa aktuálnej potreby objednávateľa a na základe písomnej objednávky na adresu kupujúceho: Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby, Mierové námestie č. 1, Ilava, dielenský dvor.
- 4.2. Dovozy tovaru sa budú uskutočňovať v pracovných dňoch v čase od 7,30 hod. do 14,30 hod.
- 4.3. Dopravu zabezpečí dodávateľ na vlastné náklady.
- 4.4. Lehota na dodanie tovaru je jeden týždeň od doručenia objednávky dodávateľovi.

Článok V.
Množstvo tovaru

- 5.1 Predpokladaný objem tovaru na obdobie trvania zmluvy je zadaný v článku VI.
- 5.2 Predávajúci sa zaväzuje splniť dodávku predpokladaného objemu tovaru na základe objednávok kupujúceho.
- 5.3 Kupujúci nie je povinný objednať predpokladaný objem tovaru.

Článok VI.
Cena

- 6.1 Cena LDTD a hranovacej pásky uvedená v tejto zmluve je rovnaká ako cena uvedená v elektronickej aukcii konanej dňa 14.02.2014, a to 147 598,80 EURO.

#	KRITÉRIUM	PODKRITÉRIÁ	NÁZOV	MNOŽSTVO	JEDNOTKA	CENA	
						JEDNOTKOVÁ CENA	CENA
1	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková doska 18 mm (2070 x 2800 mm)	Jelša rubina	1148	m2	5,52	6 336,96 EUR
2	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková doska 18 mm (2070 x 2800 mm)	Merano hnedé	1435	m2	8,16	11 709,60 EUR
3	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková doska 18 mm (2070 x 2800 mm)	Buk bavaria 381	1148	m2	5,52	6 336,96 EUR
4	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková doska 18 mm (2070 x 2800 mm)	Biela SM	1435	m2	5,52	7 921,20 EUR

5	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková d 18 mm (2070 x 2800 mm)	Čerešňa	1435	m2	5,52	7 921,20 EUR
6	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková 18 mm (2070 x 2800 mm)	Buk Tyrolský čoko	1148	m2	8,16	9 367,68 EUR
7	Najnižšia cena	Laminovaná drevotrieskov 18 mm (2070 x 2800 mm)	Javor	1148	m2	5,52	6 336,96 EUR
8	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesko 18 mm (2070 x 2800 mm)	Javor medový	1148	m2	5,52	6 336,96 EUR
9	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesk 18 mm (2070 x 2800 mm)	Orech Dijon	1148	m2	8,16	9 367,68 EUR
10	Najnižšia cena	Laminovaná drevotries 18 mm (2070 x 2800 mm)	Vanilka	1148	m2	8,16	9 367,68 EUR
11	Najnižšia cena	Laminovaná drevotrie 18 mm (2070 x 2800 mm)	Kalvados červený	1148	m2	6,96	7 990,08 EUR
12	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková doska 25 mm (2070 x 2800 mm)	Buk Tyrolský čoko	861	m2	10,32	8 885,52 EUR
13	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková dosk 25 mm (2070 x 2800 mm)	Buk bavaria 381	861	m2	7,44	6 405,84 EUR
14	Najnižšia cena	Laminovaná drevotriesková dos 25 mm (2070 x 2800 mm)	Čerešňa	861	m2	7,44	6 405,84 EUR
15	Najnižšia cena	Laminovaná drevotrieskov doska 25 mm (2070 x 2800 mm)	Biela SM	861	m2	7,44	6 405,84 EUR
16	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Jelša rubina ABS 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
17	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidlaa 0,5 mm	Merano hnedé 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
18	Najnižšia cena	Hranovacia pásk ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Buk bavaria 381 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
19	Najnižšia cena	Hranovacia páskaa ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Biela SM 0,5 mm	5000	bm	0,168	840 EUR

20	Najnižšia cena	Hranovacia páskaaa ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Čerešňa 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
21	Najnižšia cena	Hranovacia pás ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Buk Tyrolský čoko 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
22	Najnižšia cena	Hranovacia pááska ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Javor 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
23	Najnižšia cena	Hranovacia pááskaa ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Javor medový 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
24	Najnižšia cena	Hranovaciaa páska ABS 22 mm bez lepidla 0,5 mm	Orech Dijon 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
25	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidlaaa 0,5 mm	Vanilka 0,5 mm	5000	bm	0,168	840 EUR
26	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidl 0,5 mm	Kalvados červený 0,5 mm	5000	bm	0,192	960 EUR
27	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Jelša rubina ABS 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
28	Najnižšia cena	Hranovacia páskaa ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Merano hnedé 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
29	Najnižšia cena	Hranovacia páskaaa ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Buk bavaria 381, 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
30	Najnižšia cena	Hranovacia pááska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Biela SM 1 mm	3000	bm	0,30	900 EUR
31	Najnižšia cena	Hranovacia pááskaa ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Čerešňa 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
32	Najnižšia cena	Hranovacia pásska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Buk Tyrolský čoko 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
33	Najnižšia cena	Hranovacia páskka ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Javor 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
34	Najnižšia cena	Hranovaccia páska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Javor medový 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
35	Najnižšia cena	Hranovvacia páska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Orech Dijon 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR

36	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Vanilka 1 mm	3000	bm	0,30	900 EUR
37	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 1 mm	Kalvados červený 1 mm	3000	bm	0,336	1 008 EUR
38	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Jelša rubina ABS 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
39	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Merano hnedé 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
40	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Buk bavaria 381, 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
41	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Biela SM 2 mm	1300	bm	0,42	546 EUR
42	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Čerešňa 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
43	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Buk Tyrolský čoko 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
44	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Javor 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
45	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Javor medový 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
46	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Orech Dijon 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
47	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Vanilka 2 mm	1300	bm	0,42	546 EUR
48	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 22 mm bez lepidla 2 mm	Kalvados červený 2 mm	1300	bm	0,468	608,40 EUR
49	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 42 mm bez lepidla 2 mm	Buk Tyrolský čoko 2 mm	600	bm	1,164	698,40 EUR
50	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 42 mm bez lepidla 2 mm	Buk bavaria 381, 2 mm	600	bm	1,164	698,40 EUR
51	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 42 mm bez lepidla 2 mm	Čerešňa 2 mm	600	bm	1,164	698,40 EUR
52	Najnižšia cena	Hranovacia páska ABS 42 mm bez lepidla 2 mm	Biela SM 2 mm	600	bm	1,08	648 EUR

- 6.2 Cena tovaru je stanovená v EUR v súlade so zákonom NR SR č. 18/1996 Z.z. o cenách v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z.z, ktorú sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z.z., o cenách neskorších predpisov a zahŕňa všetky náklady s obstarávaním tovaru.
- 6.3 V cene je zahrnutá doprava na miesto určenia a ostatné obstarávacie náklady.
- 6.4 Úprava cien počas doby trvania zmluvy sa nepripúšťa.

Článok VII.

Miesto a spôsob dodania tovaru

- 7.1 Miesto odberu tovaru je Ústav na výkon trestu odňatia slobody a Ústav na výkon väzby, Mierové námestie č. 1, Ilava, dielenský dvor.
Tovar sa bude dodávať v požadovaných množstvách, ktoré budú zo strany odberateľa na základe písomnej objednávky žiadané.
- 7.2 Prevzatie dodávky potvrdí kupujúci predávajúcemu na dodacom liste.
Dodací list je prílohou faktúry. Dodací list je potrebné odovzdať pri dodaní tovaru dvojmo. Predávajúci v dodacom liste vyznačí množstvo a druh tovaru, jednotkovú cenu, DPH a celkovú cenu.
- 7.3 Dovoz tovaru dodávateľom bude zabezpečený v zmysle platných zákonov o ochrane spotrebiteľa, vo vhodne vybavených dopravných prostriedkoch a takým spôsobom, aby sa zachovala jeho kvalita

Článok VIII.

Platobné podmienky a fakturácia

- 8.1 Platba za tovar sa bude realizovať priebežne podľa dodávok v zmysle kúpnej zmluvy.
- 8.2 Predávajúci je oprávnený formou bezhotovostného platobného styku fakturovať dodávku tovaru kupujúcemu.
- 8.3 Splatnosť faktúr je 21 dní (slovom dvadsaťjeden dní) od doručenia faktúry.
- 8.4 Dátumom úhrady sa rozumie dátum pripísania fakturovanej čiastky na účet predávajúceho, pokiaľ nebude obojstranne odsúhlasený iný mechanizmus krytia pohľadávok.
- 8.5 Jednotlivé faktúry budú obsahovať tieto údaje :
- názov a sídlo predávajúceho, IČO, DIČ,
 - číslo faktúry, deň odoslania, deň splatnosti faktúry a deň zdaniteľného plnenia,
 - označenie peňažného ústavu a číslo účtu predávajúceho a kupujúceho,
 - druh tovaru, mernú jednotku a množstvo,
 - jednotková cena tovaru bez DPH, DPH, jednotková cena s DPH,
 - celková cena fakturovaného tovaru s DPH,
 - pečiatka, označenie a podpis oprávnenej osoby
- 8.6 V prípade, že faktúra nebude obsahovať náležitosti uvedené v tejto zmluve, kupujúci je oprávnený vrátiť ju predávajúcemu na doplnenie. V takomto prípade sa preruší plynutie lehoty splatnosti a nová lehota splatnosti začne plynúť doručením opravenej faktúry kupujúcemu.
- 8.7 Kupujúci neposkytuje preddavok ani zálohu na úhradu.

Článok IX. Odmietnutie dodávky

- 9.1 Predávajúci sa zaväzuje dodávať tovar v požadovanej kvalite. Pri zistených vizuálnych a technických vadách kupujúci okamžite rieši s predávajúcim vzniknutú závalu na tovare. Pri závažných nedostatkoch dodaný tovar nebude prevzatý od predávajúceho. Pri opakovaných vadách a reklamáciách si kupujúci vyhradzuje možnosť ukončiť zmluvu uzavretú s predávajúcim.

Článok X. Záruka za akosť a zodpovednosť za vady

- 10.1 Záruka za akosť je zmluvnými stranami dohodnutá na dobu 2 roky.
10.2 Predávajúci dodá predmet plnenia zmluvy v kvalite a s označením zodpovedajúcim odborným alebo technickým normám.
10.3 Predávajúci ručí za I. akostnú triedu kvality predmetu plnenia zmluvy.
10.4 Záruka sa nevzťahuje na vady spôsobené kupujúcim neodbornou manipuláciou s tovarom alebo nevhodným skladovaním tovaru.
10.5 Nebezpečenstvo poškodenia predmetu plnenia zmluvy prechádza na kupujúceho jeho dodaním na miesto plnenia.
10.6 Dňom prevzatia predmetu plnenia zmluvy je dátum potvrdenia, prevzatia oprávneným zástupcom kupujúceho na dodacom liste predávajúceho.

Článok XI. Právne vzťahy a podmienky neplnenia zmluvy

- 11.1 V prípade omeškania s plnením záväzku zo strany kupujúceho ako aj predávajúceho platia príslušné ustanovenia Obchodného zákonníka č. 513/1991 Z.z.

Článok XII. Nadobudnutie vlastníckeho práva

- 12.1 Kupujúci nadobúda vlastnícke právo k predmetu plnenia zmluvy v okamihu prevzatia tovaru na zmluvne dohodnutom mieste.

Článok XIII. Osobitné dojednania

- 13.1 Predávajúci je povinný okamžite oznámiť kupujúcemu pozastavenie alebo odobratie povolenia k distribúcii predmetu plnenia zmluvy.
13.2 Predávajúci je oprávnený odstúpiť od tejto zmluvy, ak kupujúci neprevezme včas a riadne poskytnuté plnenie.
13.3 Kupujúci má právo odstúpiť od zmluvy v prípade, že dodávateľ opakovane nedodrží zmluvne dohodnutý termín plnenia alebo dodávka má podstatné vady, alebo z iných odôvodniteľných dôvodov.

- 13.4. V prípade sporných skutočností obe zmluvné strany príjmu všetky dostupné opatrenia na ich vyriešenie vzájomným dohovorom. Práva a povinnosti účastníkov sa riadia právnym poriadkom SR. Na zmluvné podmienky strán, ktoré nie sú upravené v obsahu tejto zmluvy sa plne vzťahujú ustanovenia všeobecne záväzných právnych predpisov a v prípade vzniku sporu sa ich účastníci môžu dovolávať.

Článok XIV. Záverečné ustanovenie

- 14.1 Táto zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu oboma zmluvnými stranami a účinnosť v zmysle § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv.
- 14.2 Každá zo zmluvných strán je oprávnená vypovedať túto zmluvu pri dodržaní jednomesačnej výpovednej lehoty. Výpovedná lehota začína plynúť od 1. dňa kalendárneho mesiaca nasledujúceho po doručení písomnej žiadosti o vypovedanie zmluvy druhej zmluvnej strane.
- 14.3 Platnosť zmluvy končí vyčerpaním finančného limitu vysúťaženého na základe podprahovej zákazky na dodanie tovaru zo dňa 14.02.2014 v sume 147 598,80 € s DPH.
- 14.4 Meniť alebo dopĺňovať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 14.5 Návrh zmluvy je vyhotovený v štyroch originálnych vyhotoveniach pričom každá zo zmluvných strán obdrží po dvoch vyhotoveniach.

za predávajúceho:

za kupujúceho :

konateľ

riaditeľ

podpis:

podpis:

pečiatka:

pečiatka:

Ilava dňa: